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SA.0012.2.1.2017 

Protokół nr 1/17 
z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 30 stycznia 2017 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan. 

Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz 

gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczy 13 członków Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny Krzysztof Madejski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2. 

Radni przez aklamację przyjęli otrzymany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji w grudniu 2016 r. 

2. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Gminę Goleszów. 

3. Sprawozdanie z działalności Komisji w 2016 roku. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Sprawy bieżące. 
 

Ad.1. Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji w grudniu 2016 r. 

Protokoły z posiedzeń Komisji Budżetowej, które odbyły się w grudniu 2016 r. były 

wyłożone do wglądu w biurze Rady. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do 

protokołów. Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan stwierdził, że protokół nr 10/16 

z dnia 14 grudnia 2016 r. i protokół nr 11/16 z dnia 27 grudnia 2016 r. zostały przyjęte.  

 

Ad.2. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 

Goleszów. 

Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła ww. sprawozdanie. Podinspektor 

poinformowała, że średnia wysokość wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w 2016 roku została osiągnięta, w związku z tym nie było konieczności 

wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego. 

Radny Rafał Glajcar poprosił o podanie skrajnych kwot wynagrodzeń nauczycieli, 

w odniesieniu do podanych w sprawozdaniu wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

Skarbnik Beata Kubaczka wyjaśniła kwestię ustalania wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

Wobec braku głosów dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Karol Lipowczan 

stwierdził, że Komisja Budżetowa przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Goleszów. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.3. Sprawozdanie z działalności Komisji w 2016 roku. 
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Przewodniczący Karol Lipowczan przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji 

Budżetowej w 2016 roku. 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie, zostanie ono przedstawione Radzie Gminy na 

najbliższej sesji. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie przekazania środków na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji 

KWP w Katowicach z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego dla Komisariatu 

Policji w Ustroniu (nr SA.0006.1.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, wobec braku głosów w dyskusji, poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.   

2) Projekt uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i czasu 

przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktach przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Goleszów (nr SA.0006.2.2017) - projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele Gimnazjum w Goleszowie 

w osobach: Anna Sikora – dyrektor szkoły, Aleksandra Studnik – V-ce dyrektor, Andrzej 

Kloske – pedagog szkolny. 

3) Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum 

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe 

(nr SA.0006.3.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Podinspektor ds. oświaty Renata Sikora przedstawiła projekt uchwały. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że rozpoczyna się procedura zmian wynikająca 

z przepisów ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe. Podjęcie ww. 

uchwały to spełnienie wymagań ustawowych – nastąpi zamiana 6-letnich szkół 

podstawowych w szkoły 8-letnie oraz wygaszenie gimnazjum, obwody szkół w Gminie 

Goleszów pozostaną bez zmian. Wójt Gminy poinformował, że wszelkie informacje na ten 

temat zostały przekazane na spotkaniu z gronem pedagogicznym w Gimnazjum, w którym 

uczestniczyli również radni. Wójt uważa, że rozwiązanie wszelkich kwestii formalnych, 

prawnych, czy technicznych będzie prostsze do wykonania w trakcie wygaszania gimnazjum, 

niż po włączeniu gimnazjum do szkoły podstawowej. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan otworzył dyskusję. 
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Dyrektor Gimnazjum w Goleszowie Pani Anna Sikora przekazała, iż zgodnie z ustawą jest 

możliwość włączenia likwidowanego gimnazjum do 8–letniej szkoły podstawowej. Dyrektor 

zaproponowała, po zasięgnięciu informacji i opinii w kuratorium, aby się porozumieć 

i przyjąć takie rozwiązanie. Poinformowała, jakie problemy administracyjne wiążą się 

z przeprowadzeniem likwidacji gimnazjum (dot. przekazania majątku, inwentaryzacji). 

Pedagog szkolny Pan Andrzej Kloske również poprosił o rozważenie i przyjęcie takiego 

rozwiązania. Następnie przedstawił argumenty przemawiające za włączeniem gimnazjum do 

szkoły podstawowej. Szkoła podstawowa i gimnazjum staną się jedną szkołą i wówczas 

będzie łatwiej zarządzać majątkiem gimnazjum, będzie możliwa integracja nauczycieli, 

będzie lepsza organizacja pracy, łatwiej będzie można podejmować decyzje np. odnośnie 

dysponowania klasami. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan zapytał się, czy będzie ekonomicznie 

uzasadnione administrowanie i utrzymywane gimnazjum za dwa lata, kiedy pozostanie w nim 

już tylko jeden rocznik. W kontekście otrzymywanej subwencji oświatowej, Przewodniczący 

zapytał, ile gmina będzie musiała dopłacać z budżetu na utrzymanie gimnazjum. 

Wójt Gminy odpowiedział, że bez względu na ilość uczniów w gimnazjum, infrastrukturę 

trzeba będzie utrzymywać. Budżet jest jeden, wspólny dla całej gminy. Subwencja oświatowa 

jest naliczana na każdego ucznia, ci uczniowie, którzy nie będą w gimnazjum będą w szkole 

podstawowej.   

Radny Rafał Glajcar przekazał, że w oparciu o przedstawiony projekt uchwały trudno jest 

wyrobić sobie opinię. Radny poprosił o przedstawienie scenariuszy wszystkich możliwych 

rozwiązań wraz z zaletami i wadami, wówczas będzie można podjąć dyskusję na ten temat. 

Radny zapytał się również o kwestię umów o pracę, jakie będą nawiązywane z nauczycielami 

po wprowadzonych zmianach w związku z koniecznością uzupełniania etatu przez 

nauczycieli w innych szkołach. Radny zaproponował także rozważenie utworzenia zespołu 

szkół. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił w skrócie, jakie działania musiałyby być podjęte 

w przypadku utworzenia zespołu szkół i poinformował, że takie rozwiązanie było rozważane, 

jednak nie zostało wzięte pod uwagę. Wprowadzenie takiej zmiany administracyjnie nie jest 

proste, również ze względu na czas, wprowadziłoby to bardzo duże zamieszanie. 

Zaproponowane w projekcie uchwały stanowisko to najbardziej optymalne rozwiązanie, 

również z punktu widzenia budżetu Gminy. 

Radny Marek Cywka zaproponował rozważenie utworzenia zespołu szkół w przyszłym roku 

szkolnym.  

Kolejno odbyła się dyskusja dotycząca przyszłości kadry nauczycielskiej po wprowadzonych 

zmianach w sieci szkół, w związku z likwidacją gimnazjum. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił uwagę, że wykwalifikowani nauczyciele 

odejdą do szkół średnich w powiecie i wówczas,  zwłaszcza w ostatnim roku funkcjonowania 

gimnazjum, będzie problem z kadrą nauczycielską. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki uważa, że bez względu na to czy 

gimnazjum zostanie wygaszone, czy ewentualnie zostanie włączone do szkoły podstawowej, 

dla nauczycieli to będzie bez różnicy, nauczyciele i tak będą musieli przemieszczać się do 

innych szkół w gminie w celu uzupełnienia etatu. 

Dyrektor gimnazjum stwierdziła, że skoro większość miast i gmin rozwiązuje tę kwestię 

poprzez włączenie gimnazjum do szkoły podstawowej, a nie likwidację, to „….widocznie jest 

jakaś różnica i takie rozwiązanie jest korzystniejsze”. 
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V-ce dyrektor gimnazjum stwierdziła, że gimnazjum może od razu utracić nauczycieli, bo dla 

wielu z nich korzystniejsze będzie odejście z odprawą.  

Radna Aleksandra Chmiel również uważa, że taka sytuacja nie będzie opłacalna i wielu 

nauczycieli zrezygnuje z pracy. Wówczas gmina straci dobrych nauczycieli, natomiast do 

gimnazjum, na te ostatnie lata funkcjonowania, przyjdą uczyć słabsi nauczyciele. Radna 

zwróciła również uwagę, w kontekście omawianych wyników i miejsca gimnazjum 

w rankingu szkół, że jeśli utraci się dobrych nauczycieli, to gimnazjum nie będzie miało 

szansy na poprawę. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar stwierdził, że bez względu na to, jakie rozwiązanie zostanie 

przyjęte, gmina nie ma wpływu na decyzje nauczycieli. Nauczyciele będą mieli zapewnione 

godziny wynikające z programu nauczania w szkołach na terenie gminy, utrudnieniem będzie 

to, iż nie będą uczyć tylko w jednej szkole, będą musieli dojeżdżać do innych szkół. Działania 

organu prowadzącego idą w kierunku zapewnienia nauczycielom maksymalnego 

zatrudnienia, jeśli nauczyciele jednak będą chcieli odejść to i tak odejdą. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał się, czy decyzja odnośnie gimnazjum teraz 

musi zostać podjęta, czy np. będzie można zdecydować o włączeniu gimnazjum do szkoły 

podstawowej w przyszłym roku.  

Sekretarz Gminy Renata Sikora przedstawiła zapisy ustawy Przepisy wprowadzające ustawę -

Prawo oświatowe dotyczące formalności i terminów, jakie obowiązują w zakresie likwidacji 

gimnazjów, przekształcenia lub włączenia do innej szkoły 

W toku dalszej dyskusji zwrócono uwagę na kwestię utrzymania pracowników pomocniczych 

i administracyjnych. Wójt Gminy przekazał, że ci pracownicy do końca funkcjonowania 

gimnazjum nie utracą pracy, natomiast za dwa lata po całkowitym wygaszeniu gimnazjum, 

w miarę możliwości będą maksymalnie zagospodarowani. 

 

W tym momencie Przewodniczący Komisji zarządził 10 minut przerwy (godz. 1650 – 1700). 

 

Po wznowieniu obrad, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do przedłożonego projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

13 radnych. 

Wynik głosowania: 0 głosów „za”, 1 głos „przeciw” i 12 głosów „wstrzymujących się”. 

Projekt uchwały nie uzyskał pozytywnej opinii. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan stwierdził, że wobec powyższego potrzebna jest 

większa dyskusja na ten temat. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że zostały przedstawione argumenty dla 

takiego  rozwiązania, jaki został zaproponowany w przedłożonym projekcie uchwały i decyzji 

nie zmieni. Wójt uważa, że nie należy rozstrzygać sytuacji jednostronnie (tylko z punktu 

widzenia nauczycieli), trzeba to rozwiązać systemowo. Propozycja wyrażona w projekcie 

uchwały jest najbardziej uczciwa i korzystna dla Gminy pod wieloma względami.  

Radny Rafał Glajcar stwierdził, że w trakcie dyskusji zostały przedstawione dwa stanowiska – 

dyrekcji gimnazjum dotyczące nauczycieli z punktu widzenia ich dobra oraz wójta gminy, 

jako organu prowadzącego, z punktu widzenia najłatwiejszego rozwiązania sprawy. Radny 

zwrócił uwagę, że brakuje konkretnych liczb i symulacji dotyczących ilości uczniów i potrzeb 

nauczycieli, uważa iż należy systemowo przeanalizować problem. W związku z tym, radny 

zaproponował przygotowanie takich symulacji i przedstawienie radnym przed sesją. 
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4) Projekt uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie 

(nr SA.0006.4.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus przedstawiła uzasadnienie podjęcia 

uchwały.  

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 13 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.5. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej omówiono kwestię przygotowania programu będącego substytutem 

„funduszu sołeckiego”. Wójt poinformował, że w budżecie gminy są zabezpieczone środki 

w wys. 100 tys. zł, jako rezerwa na inicjatywy lokalne. Następnie, zwracając uwagę na 

konieczność uwzględnienia przepisów ustawy o zamówieniach publicznych, przedstawił 

proponowane założenia dotyczące składanych projektów. Wójt zaproponował również 

zorganizowanie wspólnego spotkania radnych i sołtysów, podczas którego zostanie 

omówiony ten temat. 

W związku ze zbliżającymi się zebraniami wiejskimi Przewodniczący Rady Gminy zwrócił 

się z prośbą o opracowanie wzorów dokumentów, np. wzorów uchwał podejmowanych na 

zebraniu. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Budżetowej zamknął 

posiedzenie o godz. 1810. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:        PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora          Komisji Budżetowej  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

              Karol Lipowczan 

 


